

**Przebieg LXIII sesji Rady Miasta Luboń,
26 października 2023r. o godz. 17.00**

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Wolne głosy i wnioski mieszkańców.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2023 rok.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Luboń na lata 2023-2041.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie Miasta Luboń.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 1 do porozumienia międzygminnego w przedmiocie powierzenia Miastu Poznań przez Miasto Luboń zadania publicznego polegającego na zagospodarowaniu niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych pochodzących z terenu Lubonia, którego wykonanie nastąpi w Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych w Poznaniu.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta Luboń w trybie bezprzetargowym umowy najmu na okres do trzech lat (biuro rachunkowe).
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta Luboń w trybie bezprzetargowym umowy najmu na okres do trzech lat (działalność gospodarcza o profilu prawniczym).
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy wśród mieszkańców Gminy Luboń na lata 2023-2025”.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego kierowania mieszkańcami Miasta Luboń do Dziennego Ośrodka Adaptacyjnego w Poznaniu.
12. Przyjęcie apelu w sprawie wsparcia działań zmierzających do poprawy warunków życia Mieszkańców Lubonia, zmniejszenia negatywnego wpływu drogi na otoczenie oraz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na ul. Armii Poznań – drodze wojewódzkiej nr 430.
13. Stanowisko Komisji Organizacyjno-Prawnej w sprawie rozpatrzenia pisma (data wpływu do Urzędu Miasta Luboń: 14.08.2023 r.) w sprawie godnego upamiętnienia 84. rocznicy brutalnej i nieuzasadnionej agresji Niemiec na Polskę.
14. Sprawozdania Komisji Rady Miasta z bieżących prac (za miesiące: lipiec, sierpień, wrzesień).
15. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta Luboń o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
16. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Luboń o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym oraz wykonania uchwał.
17. Wolne głosy i wnioski.
18. Przyjęcie protokołu sesji nr LXII/2023.
19. Zakończenie obrad.

Załącznik nr 1 – Porządek obrad.

Przebieg obrad

Przewodnicząca Rady Miasta Luboń, Teresa Zygmantowska przywitała radnych i otworzyła LXIII sesję Rady Miasta Luboń, zwołaną na dzień 26 października 2023r. na godz. 17.00.

W sesji uczestniczyli również burmistrz Małgorzata Machalska, wiceburmistrz Michał Popławski, wiceburmistrz Dorota Franek, Skarbnik Miasta Mirosław Stromczyński, mecenas Przemysław Czaczyk oraz pracownik biura rady Dominika Kędziora, która protokołowała przebieg obrad.

Przewodnicząca Rady serdecznie powitała zebranych.

W celu stwierdzenia kworum poprosiła radnych o zalogowanie się.

1	Anna Bernaciak obecna
2	Łukasz Budzyński obecny
3	Katarzyna Ekwińska obecna
4	Hieronim Gawelski obecny
5	Piotr Izydorski obecny
6	Iwona Kaczmarek obecna
7	Magdalena Kleczewska obecna
8	Paweł Krzyżostaniak obecny
9	Beata Łakomy obecna
10	Monika Nawrot obecna
11	Małgorzata Nyćkowiak obecna
12	Andrzej Okupniak obecny
13	Marek Samulczyk obecny
14	Michał Szwacki obecny
15	Bogdan Tarasiewicz obecny
16	Karolina Wilczyńska- Kąkol obecna
17	Artur Wiśniewski obecny
18	Paweł Wolniewicz obecny
19	Magdalena Woźniak obecna
20	Elżbieta Zapłata-Szwedziak nieobecna
21	Teresa Zygmantowska obecna

Obecnych 20 radnych. Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum i uznała obrady za prawomocne.

/zał. nr 2/ – Lista obecności.

Ad 2. Wolne głosy i wnioski mieszkańców.

Nie było.

Ad. 3 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2023 rok.

Projekt uchwały wraz z Autopoprawkami przedstawił Skarbnik Miasta, Mirosław Stromczyński.:

Pierwsza zmiana dotyczyła wpływów z opłat za koncesję i licencję na taksówki. W roku 2023 było dużo wniosków, w związku z tym dochody w trakcie roku wzrastały. Kolejna pozycja to korekta środków z funduszy pomocy przeznaczonych na realizację dodatkowych zadań oświatowych (w autopoprawce będzie kolejna zmiana dotycząca tej pozycji). Na plus zmiany dotyczyły również działu oświata i wychowanie, wprowadzono wpływy z tytułu najmów i dzierżawy, wpływy z tytułu kar i odszkodowań. Ta ostatnia pozycja dotyczyła odszkodowania za zalanie sali w Zespole Szkół. Zwiększono również wpływy dotyczące działalności przedszkoli, czyli wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, wpływy z opłat za wyżywienie w tych placówkach. W części dotyczącej pomocy społecznej zwiększono odpłatności za pobyt w schroniskach osób bezdomnych z Lubonia, również wpływy za usługi opiekuńcze. Wprowadzono kolejne środki z funduszu pomocy przeznaczone na wypłatę świadczenia 300+. W dziale rodzina wprowadzono środki za w zasadzie już zrealizowane zadanie dotyczące poprawy dostępu do usług społecznych, zadanie realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Luboniu ze środków unijnych. W dziale 900 zmniejszono środki przeznaczone z dotacji na realizację zadania kampania edukacyjna. Zadanie będzie rozłożone również na rok przyszły. W dziale kultura drobna korekta środków - dofinansowanie o 106 złotych. Po stronie wydatkowej w dziale 600 transport i łączność wprowadzono wydatki przeznaczone na opłacenie podatku od środków transportowych za nowe autobusy. W części dotyczącej dróg publicznych, zaplanowane wydatki na remont ulicy 11 Listopada umniejszono. Środki zostaną ujęte w budżecie na rok przyszły. Kolejne zmiany w dziale administracja publiczna, były w zasadzie zmianami kosmetycznymi. W dziale oświata zwiększono środki dla szkół, zarówno wydatki statutowe, w tym na zakup energii elektrycznej, gazu, zakup usług, w tym obiady. Zwiększone wpływy za obiady, zarówno po stronie dochodów, jak wydatków, ponieważ wydajemy więcej na obiady. Zwiększono również wydatki na wynagrodzenia, czyli zaktualizowano plan wynagrodzeń do zmian, które zachodziły w trakcie roku budżetowego. W roku 2023 nastąpiły podwyżki wynagrodzeń nauczycieli, jak i podwyżki minimalnych wynagrodzeń, miały miejsce nowe awanse zawodowe, dodatkowe nadgodziny, odprawy emerytalne, czy też nagrody jubileuszowe. Inwestycje w tym rozdziale umniejszono o 309 500 zł, a wydatki przeniesiono na rok przyszły i dotyczyło to modernizacji boiska przy Zespole Szkół. Kolejne zmiany w tych rozdziałach oświatowych, to uzasadnienie było takie samo jak przy rozdziale 801 01, czyli zwiększono zarówno wydatki statutowe jak i wynagrodzenia. Zwiększono również wydatki w świetlicach, w liceum, czy też wydatki na dokształcenie nauczycieli i realizację zadań wymagających specjalnej organizacji nauki. W dziale pomoc społeczna wprowadzono środki na dodatki mieszkaniowe. Środki na zasiłki stałe dostosowano do poziomu dofinansowania otrzymywanego z budżetu państwa na realizację zadań własnych. Zwiększono środki przeznaczone na prace remontowe w budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. W dziale opieka wychowawcza skorygowano środki przeznaczone na świadczenia dla osób fizycznych, a zwiększono dotacje dla placówek. W dziale 855 skorygowano zadanie dotyczące dostępu do usług społecznych. Zwiększono również kwotę 110 tysięcy – środki przeznaczone na utrzymanie dzieci w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-wychowawczych. W dziale 900, czyli gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 900 01, czyli gospodarka ściekowa i ochrona wód, zmniejszono środki zaplanowane na wypłatę dotacji celowej na zakup zbiorników na wody opadowe. Zmiany nastąpiły też w dziale 926 kultura fizyczna, tutaj przeniesiono kwotę 52 tysiące na przyszły rok, dotyczyło to zadania poprawa dostępności Miejskiego Placu Zabaw w Parku Papieskim.

Autopoprawki:

Autopoprawki, oprócz kilku zostały omówione dzień wcześniej na Komisji Budżetu i Finansów, tj. w dniu 25 października 2023r. Po stronie dochodów w rozdziale 750 11 wprowadzono dotację celową z budżetu państwa w kwocie 69 129 zł. Kwota większa niż w wersji autopoprawek przekazanych Radnym, ponieważ Miasto otrzymało jeszcze dodatkową kwotę 49 590 zł. Pismem w dniu 26 października 2023r., czyli dniu sesji, Miasto otrzymało 19 539 złotych z przeznaczeniem na zadania obywatelskie i pozostałe zadania z zakresu administracji rządowej. Kolejna autopoprawka dotyczyła

wyborów do Sejmu i Senatu. Miasto otrzymało kolejne zwiększenie 5 040 złotych, zgodnie z pismem Krajowego Biura Wyborczego. Środki zostaną przeznaczone na wypłaty diet dla mężów zaufania wyznaczonych do Obwodowych Komisji Wyborczych. W rozdziale 758 14 zwiększono środki z Funduszu Pomocy przeznaczone na realizację dodatkowych zadań oświatowych o 324 098,96 zł. Skorygowano również środki przeznaczone na zakup podręczników z funduszu pomocy, tj. o 27,51 zł. Zwiększono również środki przeznaczone na zasiłki okresowe z funduszu pomocy, na pomoc obywatelom Ukrainy o 540 zł. Kolejne zwiększenie to dotacja przeznaczona na funkcjonowanie Ośrodka Pomocy Społecznej, a konkretnie na wypłatę dodatku dla pracowników socjalnych realizujących pracę w środowisku- kwota 29 522,50 zł. Kolejna ostatnia pozycja po stronie dochodów to środki przeznaczone na realizację zadań związanych z przyznawaniem karty dużej rodziny 1 099,21 zł. W załączniku numer 2 pierwsza zmiana dotyczyła rozdziału 616 i zadania budowa, przebudowa dróg. Kwotę 15 tysięcy przeniesiono do rozdziału 900 01. Tak samo z rozdziału 795, z wydatków statutowych przeniesiono 10 tysięcy do wspomnianego rozdziału w rozdziale 750 11 wprowadzono środki z wymienionej wcześniej przez Skarbnika dotacji, czyli na wynagrodzenia i na wydatki statutowe. Wprowadzono również po stronie wydatków dotację otrzymaną na wypłatę diet dla mężów zaufania. W rozdziale 754 95 zwiększono wydatki statutowe o 8400 zł z przeznaczeniem na pokrycie dodatkowych kosztów wody zużytej do akcji gaśniczych. W rozdziale przedszkola zmniejszono środki zaplanowane na rozbudowę Przedszkola numer 5 o kwotę 14576 zł i przeniesiono ją się do rozdziału 900 01. Kolejna zmiana w rozdziale 801 53 to korekta środków przeznaczonych na zakup podręczników. W rozdziale 801 95 wprowadzono środki z funduszu pomocy przeznaczone na realizację dodatkowych zadań edukacyjnych dla uczniów z Ukrainy. Zwiększono środki na wynagrodzenia w MOPS, kolejna dotacja na wypłatę dodatku dla pracowników socjalnych. Wprowadzono również środki na realizację zadań związanych z przyznawaniem karty dużej rodziny i wreszcie rozdział 900 01, gospodarka ściekowa i ochrona wód, zwiększono inwestycje, zadanie pod nazwą uregulowanie wód opadowych i roztopowych o kwotę 39 576 złotych.

Podczas Komisji Budżetu i Finansów w dniu 25 października 2023r. padło pytanie, czy to zadanie, znaczy dodatkowa kwota dotyczy budowy kanalizacji ulicy bocznej od ulicy Długiej?.

Odpowiedzi udzieliła Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska.:

Jeżeli chodzi o tą inwestycję, ona nie została zrealizowana podczas pierwotnej budowy ulicy Długiej, dlatego że był zagrożony harmonogram zrealizowania całości prac, ponieważ wykonawca firma Budromel przedstawiła odległy termin do wykonania (małej odnogi ulicy Długiej). Właśnie ten odległy termin mógł spowodować, że byłoby zagrożone dofinansowanie na ulicę Długą. Dlatego na tamten czas podjęta została decyzja, że tego odcinka Miasto nie będzie wykonywać, bo groziło to utratą pozyskanego na inwestycję dofinansowania. Ulica Długa została zrealizowana w terminie i całość dofinansowania Miasto otrzymało. Nie chcieliśmy jako Miasto ryzykować, że jedna mała odnoga spowoduje utratę dofinansowania. Dlatego też ten niewielki fragment drogi, bocznej od ul. Długiej, zostanie zrealizowany z oszczędności, które znalazły się w innych działach budżetu Miasta.

Ostatnia autopoprawka dotyczyła rozdziału 915. Umniejszono kwotę 8400 i przeniesiono te środki do wspomnianego wcześniej rozdziału 754 95.

Projekt uchwały opiniowały trzy (3) Komisje Rady: Budżetu i Finansów, Rozwoju i Infrastruktury, Organizacyjno-Prawna. Wszystkie wydały opinie pozytywne.

Dyskusja:

Radna Monika Nawrot dopytała, czy to jest jedna odnoga ulicy Długiej?. W tym miejscu są dwie, jedna przy zabudowie szeregowej, druga przy zabudowie jednorodzinnej. Czy ta odnoga została pierwotnie ujęta, czy wyłączona z pierwotnego zadania?.

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski odpowiedział radnej, że pierwotnie nie była odnoga ujęta w zadaniu inwestycyjnym. Projektując ulicę Długą nie ujęto pierwotnie tego fragmentu. Została doprojektowana później, po zorientowaniu się, że rzeczywiście tego fragmentu nie ma. Natomiast w związku z tym, iż nie było go w projekcie pierwotnym, nie brał udziału w uzyskaniu dofinansowania. W związku z tym budując go dwa lata temu, kiedy była budowana ulica Długa, istniało realne zagrożenie, że możemy utracić dofinansowanie, bo Miasto było rozliczane z całości budowy w określonym terminie. W związku z powyższym, analizując ryzyko, Burmistrz doszedł do przekonania, że tak mały odcinek nie jest wart utraty paru milionów złotych dofinansowania. Dlatego też zostało to odłożone w czasie, a w związku z tym, że mamy końcówkę roku i zostało kilkanaście tysięcy złotych, jest możliwość wykonania przedmiotowej inwestycji.

Radny Marek Samulczyk zapytał, czy dobrze myśli, że jest odcinek za ulicą Poprzeczną, po prawej stronie ulicy Buczka, tam gdzie jest zabudowa mieszkaniowa i działa firma?. Odcinek prowadzący do szeregowców jest zrobiony.

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski odpowiedział radnemu twierdząco.

Dalej Radny Marek Samulczyk miał pytania do budżetu, Pan Skarbnik przedstawił wzrost wynagrodzenia na składki, to jest rozdział 801 20 liceum ogólnokształcące o 246 000 złotych. Radny zapytał, czy dotyczy wszystkich szkół, czy tylko liceum?.

Skarbnik Miasta, Mirosław Stromczyński odpowiedział radnemu, że zmiany dotyczą wszystkich szkół. Wcześniej w rozdziale 801 01 były pokazane szkoły podstawowe, a ten konkretnie rozdział, czyli 80120 dotyczy tylko liceum, czyli tej części zespołu szkół, która jest wyodrębniona księgowo.

Radny Marek Samulczyk stwierdził, że jest to znacząca bardzo kwota i zapytał, czy w budżecie nie można było jej przewidzieć?.

Skarbnik Miasta, Mirosław Stromczyński odpowiedział radnemu, że trudno powiedzieć, czy można było przewidzieć, tak czy owak, nic by to nie zmieniło. Czy byśmy wcześniej te środki musieli znaleźć, czy teraz, na to samo by wyszło. Finansujemy te wydatki z wolnych środków, czyli ze środków, które pozostały z rozliczenia kredytów z lat ubiegłych.

Dalej radny Marek Samulczyk miał zapytanie dotyczące zmniejszenia środków na Przedszkole numer 5, czym to jest spowodowane, że o 15 tysięcy zostało umniejszone zadanie inwestycyjne?.

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski odpowiadając Radnemu wyjaśnił, że generalnie zawsze zapewniając środki na przetarg staramy się mieć zapewnione jakieś 5-10 tys. więcej od tego co mamy w kosztorysie, tak żeby jakaś drobna kwota nie wstrzymała przetargu, lub żeby nie prosić o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Taka sytuacja miała miejsce i w tym wypadku, po prostu zostały pieniądze, które zostały przerzucone do innego działu. To co mieliśmy zaplanowane, zostało zrealizowane.

Radny Marek Samulczyk miał jeszcze jedno zapytanie do autopoprawki - pozostała działalność, rozdział 801 95, bo w proponowanej zmianie budżetu nie mieliśmy tych kwot. Na przykład są wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - zwiększono o kwotę 245 tysięcy złotych, na co to ma iść konkretnie?.

Skarbnik Miasta, Mirosław Stromczyński odpowiedział radnemu, że wspomniał już o tym, są to środki pochodzące z funduszu pomocy. Po stronie dochodów w autopoprawce, rozdział 758 14 to są środki z funduszu pomocy, czyli przeznaczone na pomoc obywatelom Ukrainy i na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem młodych obywateli Ukrainy. Są to środki zewnętrzne, które Miasto otrzymuje. W proponowanej zmianie budżetu tego nie było, jest pokazane w autopoprawce.

Więcej głosów w dyskusji nie było.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmantowska zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały wraz z autopoprawkami.

1	Anna Bernaciak za
2	Łukasz Budzyński za
3	Katarzyna Ekwińska za
4	Hieronim Gawelski za
5	Piotr Izydorski za
6	Iwona Kaczmarek za
7	Magdalena Kleczewska za
8	Paweł Krzyżostaniak za
9	Beata Łakomy za
10	Monika Nawrot za
11	Małgorzata Nyćkowiak za
12	Andrzej Okupniak za
13	Marek Samulczyk za
14	Michał Szwacki za
15	Bogdan Tarasiewicz za
16	Karolina Wilczyńska- Kąkol za
17	Artur Wiśniewski za
18	Paweł Wolniewicz za
19	Magdalena Woźniak za
20	Elżbieta Zapłata-Szwedziak nieobecna
21	Teresa Zygmantowska za

Głosowało 20 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się od głosu 0 radnych. **Jedna radna nieobecna.** Uchwała została podjęta jednogłośnie.

/zał nr 3/ – UCHWAŁA NR LXIII/469/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 26 października 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie: uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2023 rok.

/zał. nr 4/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Ad 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Luboń na lata 2023-2041.

Projekt uchwały wraz z Autopoprawkami przedstawił Skarbnik Miasta, Mirosław Stromczyński.:

W załączniku numer 1 (jeden), który Radni otrzymali, dokonano zmian, które miały na celu dostosowanie prognozy do zmian budżetu miasta. Ponadto dokonano zmian w załączniku numer 2 (dwa), czyli wykazie przedsięwzięć. Te zmiany zostały wyszczególnione w tabeli zawartej w uzasadnieniu. Wskazano poszczególne zadania, jak również zmiany, czy kwoty zmian w poszczególnych kolumnach.

Autopoprawki:

Autopoprawki dotyczyły przede wszystkim zmiany kwot, które zostały wprowadzone do budżetu. Ponadto w wykazie przedsięwzięć zmieniono przedsięwzięcia, które są zadaniami inwestycyjnymi wprowadzonymi do budżetu, a jednocześnie przedsięwzięciami wieloletnimi, które zostały zmienione w przyjętej już uchwale budżetowej, czyli budowa, przebudowa dróg, uregulowanie gospodarki wód opadowych, budowa Przedszkola numer 5. Ponadto dodano nowe zadanie bieżące pod nazwą poprawa dostępu do dobrej jakości edukacji przedszkolnej w Przedszkolu nr 1 i Przedszkolu nr 5 w Luboniu. Jest to zadanie, które miało być realizowane w latach 2024-2027. Planowane wstępnie łączne nakłady, to kwota 300 tys. złotych rozpisane na lata wskazane w WPF. Intencją wprowadzenia tego zadania było przede wszystkim to, aby zabezpieczyć środki przed tym, jak będziemy się ubiegali o środki zewnętrzne, czyli środki unijne. Miasto ma szansę na pozyskanie środków na wspomniane zadanie i warunkiem, aby wystąpić z wnioskiem jest zabezpieczenie środków najpierw w WPF, a potem w budżecie.

Z informacji uzyskanych przez pracownika ds. pozyskiwania środków zewnętrznych w Urzędzie Miasta Luboń mamy wiedzę, że procentowo możemy pozyskać nawet 80% dofinansowania na to zadanie.

Projekt uchwały opiniowały trzy (3) Komisje Rady: Budżetu i Finansów, Rozwoju i Infrastruktury, Organizacyjno-Prawna. Wszystkie wydały opinie pozytywne.

Dyskusji i pytań nie było.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmantowska zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały wraz z autopoprawkami.

1	Anna Bernaciak za
2	Łukasz Budzyński za
3	Katarzyna Ekwińska za
4	Hieronim Gawelski za
5	Piotr Izydorski za
6	Iwona Kaczmarek wstrzymała się od głosu
7	Magdalena Kleczewska za
8	Paweł Krzyżostaniak za
9	Beata Łakomy wstrzymała się od głosu
10	Monika Nawrot wstrzymała się od głosu
11	Małgorzata Nyckowiak wstrzymała się od głosu
12	Andrzej Okupniak za
13	Marek Samulczyk wstrzymał się od głosu
14	Michał Szwacki za
15	Bogdan Tarasiewicz wstrzymał się od głosu
16	Karolina Wilczyńska- Kąkol za
17	Artur Wiśniewski wstrzymał się od głosu
18	Paweł Wolniewicz za
19	Magdalena Woźniak za
20	Elżbieta Zapłata-Szwedziak nieobecna
21	Teresa Zygmantowska za

Głosowało 20 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się od głosu 7 radnych. **Jedna osoba nieobecna.** Uchwała została podjęta.

/zał nr 5/ – UCHWAŁA NR LXIII/470/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 26 października 2023r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Luboń na lata 2023-2041.

/zał. nr 6/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Ad 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie Miasta Luboń.

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Burmistrza, Michał Popławski.:

Podjęcie uchwały o zaliczeniu ulicy Storczykowej do kategorii dróg gminnych pozwoli na utrzymanie prawidłowej komunikacji.

Projekt uchwały opiniowały dwie (2) Komisje Rady: Rozwoju i Infrastruktury, Organizacyjno-Prawna. Obie wydały opinie pozytywne.

Dyskusji nie było.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmantowska zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.

1	Anna Bernaciak za
2	Łukasz Budzyński za
3	Katarzyna Ekwińska za
4	Hieronim Gawelski za
5	Piotr Izydorski za
6	Iwona Kaczmarek za
7	Magdalena Kleczewska za
8	Paweł Krzyżostaniak za
9	Beata Łakomy za
10	Monika Nawrot za
11	Małgorzata Nyćkowiak za
12	Andrzej Okupniak za
13	Marek Samulczyk za
14	Michał Szwacki za
15	Bogdan Tarasiewicz za
16	Karolina Wilczyńska- Kąkol za
17	Artur Wiśniewski za
18	Paweł Wolniewicz za
19	Magdalena Woźniak za
20	Elżbieta Zapłata-Szwedziak nieobecna
21	Teresa Zygmantowska za

Głosowało 20 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się od głosu 0 radnych. **Jedna radna nieobecna.** Uchwała została podjęta jednogłośnie.

/zał nr 7/ – UCHWAŁA NR LXIII/471/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 26 października 2023r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie Miasta Luboń.

/zał. nr 8/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Ad 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 1 do porozumienia międzygminnego w przedmiocie powierzenia Miastu Poznań przez Miasto Luboń zadania publicznego polegającego na zagospodarowaniu niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych pochodzących z terenu Lubonia, którego wykonanie nastąpi w Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych w Poznaniu.

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Burmistrza, Michał Popławski.:

W związku z faktem, iż cena za przyjęcie odpadów zmieszanych do zagospodarowania w Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych w Poznaniu oraz ilości dostarczanych odpadów różnią się w poszczególnych miesiącach, zaistniała konieczność zmiany sposobu rozliczania dotacji za zagospodarowanie odpadów zmieszanych. Zgodnie z zapisami Porozumienia międzygminnego z dnia 8 grudnia 2021 r. w sprawie powierzenia Miastu Poznań zadania własnego Miasta Luboń w zakresie zagospodarowania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01 w Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych w Poznaniu wszelkie zmiany wymagają zachowania formy pisemnej, przy akceptacji organów stanowiących Stron Porozumienia. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały było konieczne.

Projekt uchwały opiniowały trzy (3) Komisje Rady: Budżetu i Finansów, Ochrony Środowiska, Organizacyjno-Prawna. Wszystkie wydały opinie pozytywne.

Dyskusji nie było.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmantowska zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.

1	Anna Bernaciak za
2	Łukasz Budzyński za
3	Katarzyna Ekwińska za
4	Hieronim Gawelski za
5	Piotr Izydorski za
6	Iwona Kaczmarek za
7	Magdalena Kleczewska za
8	Paweł Krzyżostaniak za
9	Beata Łakomy za
10	Monika Nawrot za
11	Małgorzata Nyćkowiak za
12	Andrzej Okupniak za
13	Marek Samulczyk za
14	Michał Szwacki za
15	Bogdan Tarasiewicz za
16	Karolina Wilczyńska- Kąkol za
17	Artur Wiśniewski za
18	Paweł Wolniewicz za
19	Magdalena Woźniak za
20	Elżbieta Zapłata-Szwedziak nieobecna

Głosowało 20 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się od głosu 0 radnych. **Jedna radna nieobecna.** Uchwała została podjęta jednogłośnie.

/zał nr 9/ – UCHWAŁA NR LXIII/472/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 26 października 2023r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 1 do porozumienia międzygminnego w przedmiocie powierzenia Miastu Poznań przez Miasto Luboń zadania publicznego polegającego na zagospodarowaniu niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych pochodzących z terenu Lubonia, którego wykonanie nastąpi w Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych w Poznaniu.

/zał. nr 10/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Ad 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Burmistrza, Michał Popławski.:

Zgodnie z art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) Rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w ust. 2-2c. Zwiększenie wydatków wynika ze wzrostu kosztów zagospodarowania wszystkich odpadów.

Projekt uchwały opiniowały trzy (3) Komisje Rady: Budżetu i Finansów, Ochrony Środowiska, Organizacyjno-Prawna. Wszystkie wydały opinie pozytywne.

Dyskusja:

Radny Marek Samulczyk: Tak jak wspomniał Zastępca Burmistrza, Michał Popławski w tym roku mamy wypracowaną nadwyżkę. Czy te środki mają już jakieś przeznaczenie w tym roku, czy zostaną przy ewentualnej nadwyżce zagospodarowane do wyrównania ewentualnych strat na 2024 rok?.

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski odpowiedział radnemu, że jeżeli taka sytuacja będzie miała miejsce, to Miasto przeznaczy nadwyżkę na działalność systemu w roku następnym. Zgodnie z ustawą istnieje taka możliwość. Teoretycznie będziemy mogli to wykorzystać i wówczas nie będzie deficytu. Jest to jednak tylko hipoteza, ponieważ jeszcze trwa rok i dopiero rozliczenie z Miastem Poznań nastąpi. Natomiast jeżeli taka sytuacja będzie miała miejsce, to oczywiście zostaną te środki w systemie.

Więcej głosów w dyskusji nie było.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmantowska zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.

1	Anna Bernaciak za
2	Łukasz Budzyński za
3	Katarzyna Ekwińska za
4	Hieronim Gawelski za
5	Piotr Izydorski za
6	Iwona Kaczmarek za
7	Magdalena Kleczewska za
8	Paweł Krzyżostaniak za
9	Beata Łakomy za
10	Monika Nawrot za
11	Małgorzata Nyćkowiak za
12	Andrzej Okupniak za
13	Marek Samulczyk za
14	Michał Szwacki za
15	Bogdan Tarasiewicz za
16	Karolina Wilczyńska- Kąkol za
17	Artur Wiśniewski za
18	Paweł Wolniewicz za
19	Magdalena Woźniak za
20	Elżbieta Zapłata-Szwedziak nieobecna
21	Teresa Zygmantowska za

Głosowało 20 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się od głosu 0 radnych. **Jedna radna nieobecna.** Uchwała została podjęta jednogłośnie.

/zał nr 11/ – UCHWAŁA NR LXIII/473/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 26 października 2023r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

/zał. nr 12/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Ad 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta Luboń w trybie bezprzetargowym umowy najmu na okres do trzech lat (biuro rachunkowe).

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Burmistrza, Michał Popławski.:

Miasto Luboń jest właścicielem pomieszczenia użytkowego w Luboniu przy ul. Poniatowskiego 20.

Pomieszczenie jest wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej o profilu biuro

rachunkowe. Aktualna umowa wygasa w listopadzie 2023 a najemca złożył wniosek o przedłużenie. Raz w roku kwota wynajmu jest waloryzowana o wskaźnik inflacji.

Projekt uchwały opiniowały trzy (3) Komisje Rady: Budżetu i Finansów, Rozwoju i Infrastruktury, Organizacyjno-Prawna. Wszystkie wydały opinie pozytywne.

Dyskusji nie było.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmantowska zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.

1	Anna Bernaciak za
2	Łukasz Budzyński za
3	Katarzyna Ekwińska za
4	Hieronim Gawelski za
5	Piotr Izydorski za
6	Iwona Kaczmarek za
7	Magdalena Kleczewska za
8	Paweł Krzyżostaniak za
9	Beata Łakomy za
10	Monika Nawrot za
11	Małgorzata Nyćkowiak za
12	Andrzej Okupniak za
13	Marek Samulczyk za
14	Michał Szwacki za
15	Bogdan Tarasiewicz za
16	Karolina Wilczyńska- Kąkol za
17	Artur Wiśniewski za
18	Paweł Wolniewicz za
19	Magdalena Woźniak za
20	Elżbieta Zapłata-Szwedziak nieobecna
21	Teresa Zygmantowska za

Głosowało 20 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się od głosu 0 radnych. **Jedna radna nieobecna.** Uchwała została podjęta jednogłośnie.

/zał nr 13/ – UCHWAŁA NR LXIII/474/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 26 października 2023r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta Luboń w trybie bezprzetargowym umowy najmu na okres do trzech lat (biuro rachunkowe).

/zał. nr 14/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Ad 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta Luboń w trybie bezprzetargowym umowy najmu na okres do trzech lat (działalność gospodarcza o profilu prawniczym).

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Burmistrza, Michał Popławski.:

Miasto Luboń jest właścicielem pomieszczenia użytkowego w Luboniu przy ul. Poniatowskiego 20. Pomieszczenie jest wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej o profilu prawniczym. Aktualna umowa wygasa w listopadzie 2023 a najemca złożył wniosek o przedłużenie.

Projekt uchwały opiniowały trzy (3) Komisje Rady: Budżetu i Finansów, Rozwoju i Infrastruktury, Organizacyjno-Prawna. Wszystkie wydały opinie pozytywne.

Dyskusji nie było.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmantowska zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.

1	Anna Bernaciak za
2	Łukasz Budzyński za
3	Katarzyna Ekwińska za
4	Hieronim Gawelski za
5	Piotr Izydorski za
6	Iwona Kaczmarek za
7	Magdalena Kleczewska za
8	Paweł Krzyżostaniak za
9	Beata Łakomy za
10	Monika Nawrot za
11	Małgorzata Nyćkowiak za
12	Andrzej Okupniak za
13	Marek Samulczyk za
14	Michał Szwacki za
15	Bogdan Tarasiewicz za
16	Karolina Wilczyńska- Kąkol za
17	Artur Wiśniewski za
18	Paweł Wolniewicz za
19	Magdalena Woźniak za
20	Elżbieta Zapłata-Szwedziak nieobecna
21	Teresa Zygmantowska za

Głosowało 20 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się od głosu 0

radnych. **Jedna radna nieobecna.** Uchwała została podjęta jednogłośnie.

/zał nr 15/ – UCHWAŁA NR LXIII/475/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 26 października 2023r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta Luboń w trybie bezprzetargowym umowy najmu na okres do trzech lat (działalność gospodarcza o profilu prawniczym).

/zał. nr 16/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Ad 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy wśród mieszkańców Gminy Luboń na lata 2023-2025”.

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Burmistrza, Dorota Franek.:

Miasto uzyskało dofinansowanie z Ministerstwa Zdrowia na "Program profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy wśród mieszkańców Gminy Luboń na lata 2023-2025". W związku z powyższym przedłożono radnym stosowną uchwałę, która jest konieczna, ażeby zrealizować ww. zadanie.

Projekt uchwały opiniowały dwie (2) Komisje Rady: Sfera Społeczna, Organizacyjno-Prawna. Obie wydały opinie pozytywne.

Dyskusja:

Radna Magdalena Woźniak dopytała, czy personel medyczny będzie z terenu Lubonia szkolony, czy spoza?

Zastępca Burmistrza, Dorota Franek odpowiedziała radnej, że spoza.

Więcej pytań nie było.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmantowska zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.

1	Anna Bernaciak za
2	Łukasz Budzyński za
3	Katarzyna Ekwińska za
4	Hieronim Gawelski za
5	Piotr Izydorski za
6	Iwona Kaczmarek za
7	Magdalena Kleczewska za
8	Paweł Krzyżostaniak za
9	Beata Łakomy za

10	Monika Nawrot za
11	Małgorzata Nyćkowiak za
12	Andrzej Okupniak za
13	Marek Samulczyk za
14	Michał Szwacki za
15	Bogdan Tarasiewicz za
16	Karolina Wilczyńska- Kąkol za
17	Artur Wiśniewski za
18	Paweł Wolniewicz za
19	Magdalena Woźniak za
20	Elżbieta Zapłata-Szwedziak nieobecna
21	Teresa Zygmantowska za

Głosowało 20 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się od głosu 0 radnych. **Jedna radna nieobecna.** Uchwała została podjęta jednogłośnie.

/zał nr 17/ – UCHWAŁA NR LXIII/476/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 26 października 2023r. w sprawie przyjęcia „Programu profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy wśród mieszkańców Gminy Luboń na lata 2023-2025”.

/zał. nr 18/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Ad 11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego kierowania mieszkańców Miasta Luboń do Dziennego Ośrodka Adaptacyjnego w Poznaniu.

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Burmistrza, Dorota Franek.:

Zmieniła się nazwa Ośrodka.

Projekt uchwały opiniowały trzy (3) Komisje Rady: Sfera Społeczna, Budżetu i Finansów, Organizacyjno-Prawna. Wszystkie wydały opinie pozytywne.

Dyskusji nie było.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmantowska zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.

1	Anna Bernaciak za
2	Łukasz Budzyński za
3	Katarzyna Ekwińska za
4	Hieronim Gawelski za

5	Piotr Izydorski za
6	Iwona Kaczmarek za
7	Magdalena Kleczewska za
8	Paweł Krzyżostaniak za
9	Beata Łakomy za
10	Monika Nawrot za
11	Małgorzata Nyćkowiak za
12	Andrzej Okupniak za
13	Marek Samulczyk za
14	Michał Szwacki za
15	Bogdan Tarasiewicz za
16	Karolina Wilczyńska- Kąkol za
17	Artur Wiśniewski za
18	Paweł Wolniewicz za
19	Magdalena Woźniak za
20	Elżbieta Zapłata-Szwedziak nieobecna
21	Teresa Zygmantowska za

Głosowało 20 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się od głosu 0 radnych. **Jedna radna nieobecna.** Uchwała została podjęta jednogłośnie.

/zał nr 19/ – UCHWAŁA NR LXIII/477/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 26 października 2023r. zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego kierowania mieszkańców Miasta Luboń do Dziennego Ośrodka Adaptacyjnego w Poznaniu.

/zał. nr 20/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Ad 12. Przyjęcie apelu w sprawie wsparcia działań zmierzających do poprawy warunków życia Mieszkańców Lubonia, zmniejszenia negatywnego wpływu drogi na otoczenie oraz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na ul. Armii Poznań – drodze wojewódzkiej nr 430.

Rada Miasta Luboń jednogłośnie podjęła Apel wypracowany przez Komisję Organizacyjno-Prawną, która wydała opinię pozytywną i w takiej formie przedstawiony przez przewodniczącą tej Komisji, panią Magdalenę Woźniak.

Treść APELU skierowana została do Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz Radnych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.

Dyskusji nie było. Była jednomyślność radnych, że jak najszybciej należy podjąć skuteczne działania w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze wojewódzkiej nr 430 – ul. Armii Poznań w Luboniu.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmantowska zarządziła głosowanie nad przyjęciem APELU.

1	Anna Bernaciak za
2	Łukasz Budzyński za
3	Katarzyna Ekwińska za
4	Hieronim Gawelski za
5	Piotr Izydorski za
6	Iwona Kaczmarek za
7	Magdalena Kleczewska za
8	Paweł Krzyżostaniak za
9	Beata Łakomy za
10	Monika Nawrot za
11	Małgorzata Nyckowiak za
12	Andrzej Okupniak za
13	Marek Samulczyk za
14	Michał Szwacki za
15	Bogdan Tarasiewicz za
16	Karolina Wilczyńska- Kąkol za
17	Artur Wiśniewski za
18	Paweł Wolniewicz za
19	Magdalena Woźniak za
20	Elżbieta Zapłata-Szwedziak nieobecna
21	Teresa Zygmantowska za

Głosowało 20 radnych.

Za przyjęciem APELU głosowało 20 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się od głosu 0 radnych. **Jedna radna nieobecna.** APEL został podjęty jednogłośnie.

/zał. nr 21/ – APEL w sprawie wsparcia działań zmierzających do poprawy warunków życia Mieszkańców Lubonia, zmniejszenia negatywnego wpływu drogi na otoczenie oraz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na ul. Armii Poznań – drodze wojewódzkiej nr 430.

/zał. nr 22/ – Głosowanie nad przyjęciem APELU.

Ad 13. Stanowisko Komisji Organizacyjno-Prawnej w sprawie rozpatrzenia pisma (data wpływu do Urzędu Miasta Luboń: 14.08.2023 r.) w sprawie godnego upamiętnienia 84. rocznicy brutalnej i nieuzasadnionej agresji Niemiec na Polskę.

Komisja Organizacyjno-Prawna rozpatrzyła pismo Ministerstwa Spraw Zagranicznych na posiedzeniu w dniu 19.09.2023 r. i zaproponowała następujące stanowisko:

W odniesieniu po proponowanych działań:

1. Rada Miasta Luboń stoi na stanowisku, że sprawy dotyczące odszkodowań za straty wojenne powinny być rozpatrywane na szczeblu dyplomacji.
2. Miasto Luboń upamiętnia miejsca zbrodni hitlerowskich. Dbamy o miejsca pamięci, pilnujemy, aby osoby walczące o wolność w latach 1939-1945 były należycie uhonorowane np. sadzenie dębów pamięci, opieka nad mogiłami poległych. Na terenie miasta zlokalizowany był obóz karno-śledczy, gdzie obecnie znajduje się Muzeum Martyrologiczne w Żabikowie.
3. Oszacowanie strat wojennych na obszarze Lubonia jest działaniem wykraczającym poza kompetencję i możliwości Rady Miasta.

W przypadku wypracowanego i pozytywnie zaopiniowanego przez Komisję Organizacyjno-Prawną Stanowiska jednogłośnie Rady Miasta nie było.

W dyskusji zabrał głos radny Bogdan Tarasiewicz, który uważał, że poparcie działań Rządu w tym zakresie jest konieczne i ważne. Bez względu na to, czy to by nie był Rząd, jakie to ma poglądy polityczne, w końcu ktoś się odezwał. Polsce należą się odszkodowania za straty wojenne. Dlatego będzie stanowczo przeciwny podjęciu tak wypracowanego przez Komisję Organizacyjno-Prawną Stanowiska. Radny dodał, że to co boli szczególnie w podejściu do sprawy, to fakt, że nauczyciel historii twierdzi, że Polsce reparacje wojenne się nie należą. Nie chce się wierzyć, że to jest możliwe. Dlatego ponowił stanowcze NIE dla takiego Stanowiska. To nie jest żadna polityka. W końcu ktoś upomniał się o dobro Polski.

Radnego poparł pan Paweł Wolniewicz. Jako samorządowiec powiedział, że czuje się nawet w obowiązku, żeby wesprzeć takie działania. Wszystko jedno, który Rząd będzie dociekał tych odszkodowań. Nie trzeba być historykiem, żeby mieć wyobraźnię i wiedzieć, jakie szkody poniosła Polska i do dziś nie odzyskała np. dzieł sztuki. Poniosła straty materialne, moralne, biologiczne. Dlatego radny Paweł Wolniewicz również będzie głosował przeciw takiemu stanowisku.

Radny Piotr Izydorski wyraził opinię, że to nie jest wszystko jedno, bo akurat ten Rząd zrobił karykaturę tego, co mogłoby się wydarzyć i co by przyczyniło się do tego, że te reparacje byśmy mogli dostać, lub przynajmniej w sposób cywilizowany byśmy mogli o nich rozmawiać na forum dyplomatycznym, zgodnie ze stanowiskiem Miasta zresztą. Natomiast Polska nie ma w tej chwili dyplomacji, w związku z tym nie ma o czym rozmawiać.

Radny Marek Samulczyk poprosił o przerwanie dyskusji, która „idzie w politykę”, a Rada Miasta jest ugrupowaniem samorządowym, nie partyjnym.

Z tą opinią zgodziła się Przewodnicząca Rady Miasta, Teresa Zygmantowska i przywołała, żeby odnosić się do treści Stanowiska.

Ponieważ więcej głosów nie było, Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmantowska zarządziła głosowanie nad przyjęciem STANOWISKA.

1	Anna Bernaciak za
2	Łukasz Budzyński za
3	Katarzyna Ekwińska za

4	Hieronim Gawelski za
5	Piotr Izydorski za
6	Iwona Kaczmarek za
7	Magdalena Kleczewska za
8	Paweł Krzyżostaniak za
9	Beata Łakomy za
10	Monika Nawrot za
11	Małgorzata Nyćkowiak za
12	Andrzej Okupniak za
13	Marek Samulczyk <u>wstrzymał się od głosu</u>
14	Michał Szwacki za
15	Bogdan Tarasiewicz przeciw
16	Karolina Wilczyńska- Kąkol za
17	Artur Wiśniewski przeciw
18	Paweł Wolniewicz przeciw
19	Magdalena Woźniak za
20	Elżbieta Zapłata-Szwedziak nieobecna
21	Teresa Zygmantowska za

Głosowało 20 radnych.

Za przyjęciem STANOWISKA głosowało 16 radnych, przeciw 3 radnych, wstrzymał się od głosu 1 radny. **Jedna radna nieobecna.** Stanowisko zostało podjęte.

/zał. nr 23/ – STANOWISKO w sprawie rozpatrzenia pisma (data wpływu do Urzędu Miasta Luboń: 14.08.2023 r.) w sprawie godnego upamiętnienia 84. rocznicy brutalnej i nieuzasadnionej agresji Niemiec na Polskę.

/zał. nr 24/ – Głosowanie nad przyjęciem STANOWISKA.

Stanowisko zostało przesłane do Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu.

Ad 14. Sprawozdania Komisji Rady Miasta z bieżących prac (za miesiące: lipiec, sierpień, wrzesień).

/Zał. nr 25/ - Sprawozdanie z bieżących prac Komisji Sfery Społecznej za miesiące lipiec, sierpień, wrzesień 2023r.

/Zał. nr 26/ -Sprawozdanie z bieżących prac Komisji Ochrony Środowiska za miesiące lipiec, sierpień, wrzesień 2023r.

/Zał. nr 27/ -Sprawozdanie z bieżących prac Komisji Organizacyjno-Prawnej za miesiące lipiec, sierpień, wrzesień 2023r.

/Zał. nr 28/ -Sprawozdanie z bieżących prac Komisji Komunalnej za miesiące lipiec, sierpień, wrzesień 2023r.

/Zał. nr 29/ -Sprawozdanie z bieżących prac Komisji Budżetu i Finansów za miesiące lipiec, sierpień, wrzesień 2023r.

/Zał. nr 30/ -Sprawozdanie z bieżących prac Komisji Rewizyjnej za miesiące lipiec, sierpień, wrzesień 2023r.

/Zał. nr 31/ -Sprawozdanie z bieżących prac Komisji Skarg, wniosków i Petycji za miesiące lipiec, sierpień, wrzesień 2023r.

Ad 15. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta Luboń o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

/Zał. nr 32/ - Informacja Przewodniczącej Rady Miasta Luboń o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Pytań nie było.

Ad 16. Sprawozdanie Burmistrz Miasta Luboń o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym oraz wykonania uchwał.

/Zał. nr 33/ - Sprawozdanie Burmistrz Miasta Luboń o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym oraz wykonania uchwał.

Pytań nie było.

Ad 17. Wolne głosy i wnioski.:

Radny Łukasz Budzyński, przewodniczący Komisji Rewizyjnej poprosił o ewentualne propozycje do planu pracy Komisji na rok 2024, który podjęty zostanie na sesji w listopadzie (23.11.2023r.).

Radna Magdalena Woźniak zaprosiła na połączone Komisje: Organizacyjno-Prawną, Budżetu i Finansów, Sferę Społeczną, które w dniu 22 listopada o godz. 16:00, w Sali sesyjnej UML omawiać będą sprawozdania Spółek Miasta za 2022 rok (Losir, Translub, Kom-Lub).

Zastępca Burmistrza, Dorota Franek z przyjemnością poinformowała radnych, że w tegorocznej Gali „Wielkopolska Otwarta!” organizowanej przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu, Luboń zajął 2. miejsce w kategorii Wielkopolska Otwarta dla Rodziny. /Wielkopolska Otwarta to idea otwartości władz samorządowych, kadry pomocy i integracji społecznej regionu oraz

wielkopolskich organizacji pozarządowych na wyzwania społeczne w obszarze osób z niepełnosprawnościami, osób starszych, rodziny, kadry pomocy społecznej, wolontariatu, dostępności, osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Formuła Wielkopolski Otwartej pozwala na budowanie wrażliwości społecznej, upowszechnianie wiedzy na temat aktualnych wyzwań i jednocześnie pozwala wspierać poszczególne grupy społeczne/.

Dalej Zastępca Burmistrza, Dorota Franek zaprosiła radnych na dwie (2) uroczystości:

Pierwsza z okazji Święta Niepodległości. W sobotę 11 Listopada 2023 r. o godz. 11:11 w naszym mieście odbędzie się 11. Luboński Bieg Niepodległości im. ppłk Ludwika Misieka.

Druga to Obchody Dni Patrona Miasta. Po raz pierwszy w naszym mieście będziemy obchodzić Dni Patrona – bł. Edmunda Bojanowskiego, które odbędą się od 12-14 i 18 listopada 2023 roku. Zorganizowane wydarzenia pozwolą przypomnieć nam sylwetkę społecznika, który gromadził wokół siebie ludzi zjednoczonych wspólną ideą i odpowiedzialnych za lokalną wspólnotę.

Ad 18. Przyjęcie protokołu sesji nr LXII/2023.

Do protokołu nr LXII uwag nie było.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmantowska zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu.

1	Anna Bernaciak za
2	Łukasz Budzyński za
3	Katarzyna Ekwińska za
4	Hieronim Gawelski za
5	Piotr Izydorski za
6	Iwona Kaczmarek za
7	Magdalena Kleczewska za
8	Paweł Krzyżostaniak za
9	Beata Łakomy za
10	Monika Nawrot za
11	Małgorzata Nyckowiak za
12	Andrzej Okupniak za
13	Marek Samulczyk za
14	Michał Szwacki za
15	Bogdan Tarasiewicz za
16	Karolina Wilczyńska- Kąkol za
17	Artur Wiśniewski za
18	Paweł Wolniewicz za
19	Magdalena Woźniak za
20	Elżbieta Zapłata-Szwedziak nieobecna

Głosowało 20 radnych

Za przyjęciem protokołu głosowało 20 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się od głosu 0 radnych. **Nieobecna:** Elżbieta Zapłata-Szwedziak.

Protokół nr LXII/2023, z dnia 21 września został przyjęty jednogłośnie.

Ad 19. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmantowska zamknęła LXIII sesji Rady Miasta Luboń VIII kadencji o godz. 18:43.

Załączniki:

Załącznik nr 1 – Porządek obrad.

/załącznik nr 2/ – Lista obecności.

/załącznik nr 3/ – UCHWAŁA NR LXIII/469/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 26 października 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie: uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2023 rok.

/załącznik nr 4/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały.

/załącznik nr 5/ – UCHWAŁA NR LXIII/470/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 26 października 2023r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Luboń na lata 2023-2041.

/załącznik nr 6/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały.

/załącznik nr 7/ – UCHWAŁA NR LXIII/471/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 26 października 2023r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie Miasta Luboń.

/załącznik nr 8/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały.

/załącznik nr 9/ – UCHWAŁA NR LXIII/472/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 26 października 2023r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 1 do porozumienia międzygminnego w przedmiocie powierzenia Miastu Poznań przez Miasto Luboń zadania publicznego polegającego na zagospodarowaniu niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych pochodzących z terenu Lubonia, którego wykonanie nastąpi w Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych w Poznaniu.

/załącznik nr 10/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały.

/załącznik nr 11/ – UCHWAŁA NR LXIII/473/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 26 października 2023r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

/załącznik nr 12/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały.

/załącznik nr 13/ – UCHWAŁA NR LXIII/474/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 26 października 2023r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta Luboń w trybie bezprzetargowym umowy najmu na okres do trzech lat (biuro rachunkowe).

/załącznik nr 14/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały.

/załącznik nr 15/ – UCHWAŁA NR LXIII/475/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 26 października 2023r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta Luboń w trybie

bezpłatnym umowie najmu na okres do trzech lat (działalność gospodarcza o profilu prawniczym).

/Załącznik nr 16/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały.

/Załącznik nr 17/ – UCHWAŁA NR LXIII/476/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 26 października 2023r. w sprawie przyjęcia „Programu profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy wśród mieszkańców Gminy Luboń na lata 2023-2025”.

/Załącznik nr 18/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały.

/Załącznik nr 19/ – UCHWAŁA NR LXIII/477/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 26 października 2023r. zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego kierowania mieszkańcami Miasta Luboń do Dziennego Ośrodka Adaptacyjnego w Poznaniu.

/Załącznik nr 20/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały.

/Załącznik nr 21/ – APEL w sprawie wsparcia działań zmierzających do poprawy warunków życia Mieszkańców Lubonia, zmniejszenia negatywnego wpływu drogi na otoczenie oraz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na ul. Armii Poznań – drodze wojewódzkiej nr 430.

/Załącznik nr 22/ – Głosowanie nad przyjęciem APELU.

/Załącznik nr 23/ – STANOWISKO w sprawie rozpatrzenia pisma (data wpływu do Urzędu Miasta Luboń: 14.08.2023 r.) w sprawie godnego upamiętnienia 84. rocznicy brutalnej i nieuzasadnionej agresji Niemców na Polskę.

/Załącznik nr 24/ – Głosowanie nad przyjęciem STANOWISKA.

/Załącznik nr 25/ - Sprawozdanie z bieżących prac Komisji Sfery Społecznej za miesiące lipiec, sierpień, wrzesień 2023r.

/Załącznik nr 26/ -Sprawozdanie z bieżących prac Komisji Ochrony Środowiska za miesiące lipiec, sierpień, wrzesień 2023r.

/Załącznik nr 27/ -Sprawozdanie z bieżących prac Komisji Organizacyjno-Prawnej za miesiące lipiec, sierpień, wrzesień 2023r.

/Załącznik nr 28/ -Sprawozdanie z bieżących prac Komisji Komunalnej za miesiące lipiec, sierpień, wrzesień 2023r.

/Załącznik nr 29/ -Sprawozdanie z bieżących prac Komisji Budżetu i Finansów za miesiące lipiec, sierpień, wrzesień 2023r.

/Załącznik nr 30/ -Sprawozdanie z bieżących prac Komisji Rewizyjnej za miesiące lipiec, sierpień, wrzesień 2023r.

/Załącznik nr 31/ -Sprawozdanie z bieżących prac Komisji Skarg, wniosków i Petycji za miesiące lipiec, sierpień, wrzesień 2023r.

/Załącznik nr 32/ - Informacja Przewodniczącej Rady Miasta Luboń o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

/Załącznik nr 33/ - Sprawozdanie Burmistrza Miasta Luboń o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym oraz wykonania uchwał.

Protokół sporządziła:

Dominika Kędziora